
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Palác Adria, Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje .:

13.1.2023 PhDr. Le nka Svobodová Grossová

Č. j. :

MHMP 151882/2023 Poče t lis tů/př íloh : 3/0

Datum:

20.01.2023

Odpověď nažádost o inf. podle zákonač. 106/1999 Sb

dne 13.1.2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informac ím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci „žádosti o poskytnutí přehledu

hudebních festivalů či koncertů produkujících elektronicky zesilovanou hudební produkci na

území hlavního města Prahy, k teré se maj í uskutečnit v roce2023a zároveňsplňovat podmínku

konání napozemcíchhlavního města Prahynebo čerpání dotace hl. m. Prahy v oblasti kultury

či jiné dotaceHMPa podmínku mít naplánovaný programpo 22.hodině.“

K Vaší žádos ti Vám sdě luji ná s ledujíc í:

Odbor kultury a cestovního ruchu neeviduje místa konání kulturních akcí, které hl. m. Praha

nepodporuje v rámci dotačního programu či individuálních účelových dotací.

Ve formuláři žádosti o dotaci nejsou sledovány vlastnické vztahy k pozemkům, na kterých se

mají projekty žadatelů o dotace konat. Smluvní zajištění místa konání kulturní akce si zajišťuje

pořadatel.

V tuto chvíli nemáme k dispozici program akcí, neboť ten není součástí žádosti, kterou žadatelé

podávají (u víceletých dotací podávají žádost i více než 2 roky před realizací festivalu).

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor kultury a cestovního ruchu

Oddělení kultury

*MHMPXPKMMTFG*
MHMPXPKMMTFG

Elektronický podpis - 23.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jiří Sulženko

Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate

Platnost do : 31.3.2023 10:16:56-000 +02:00



2/3   

Dle dotační smlouvy musí příjemce dotace jednorázových akcí (např. festivalů) informovat 

odbor KUC 30 dní před realizací akce, kdy již bývá program zveřejněn. Z tohoto důvodu 
nejsme schopni nyní zodpovědět, které z plánovaných festivalů mají naplánovaný program  
po 22. hodině. Pokud subjekt získal podporu celoroční kontinuální činnosti, příjemce dotace se 

zavázal předložit poskytovateli dotace přehled veřejných produkcí do 15. dne měsíce 
předcházejícího konání akce. Programy klubů podpořených hl. m. Prahou naleznete na 
webových stránkách jednotlivých subjektů. 
 

Vzhledem k tomu, že jednoleté dotace na rok 2023 ještě nebyly schváleny, uzavřenou víceletou 
dotační smlouvu pro tento rok mají pouze tyto subjekty, pořádající akce s elektronicky 

zesilovanou hudební produkcí.  

 

Programy klubů, které získaly podporu hl. m. Praha na celoroční činnost naleznete na webových 
stránkách jednotlivých subjektů. V roce 2023 hl. m. Praha podpořilo tyto kluby, ve kterých se 
pořádají koncerty:  
Palác Akropolis (Art Frame Palác Akropolis s.r.o), výše dotace pro rok 2023: 8 000 000 Kč 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15118947?backlink=n1nuk 

Jazz Dock (KENTAUR MEDIA, s.r.o.), výše dotace pro rok 2023: 1 300 000 Kč 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13717660?backlink=mv9cf 

Malostranská beseda (Malostranská beseda, a.s.), výše dotace pro rok 2023: 800 000 Kč 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13717664?backlink=dglon 

  

Hudební festivaly podpořené hl. m. Prahou: 
 

Metronome Production s.r.o. -  Metronome Prague Music & Arts Fair 2023-2024 

Výše dotace pro rok 2023: 3 700 000 Kč, místo konání: Výstaviště Praha 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19829947?backlink=1bjcl 
Společnost GASPARD  - LETNÍ LETNÁ - Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla 

2022-2025  

Výše dotace pro rok 2023: 5 300 000 Kč, místo konání: Letenské sady 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16857523?backlink=6x6tw 

RACHOT Production s.r.o. - RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL (zkráceně Respect 
Festival)  
Výše dotace: 2 500 000 Kč, místo konání: Rohanský ostrov (pravděpodobně) 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11864972?backlink=855vn 

Lunchmeat, z.s. – Lunchmeat Festival 
Výše dotace pro rok 2023: 1 400 000 Kč, místo konání Národní galerie a další místa 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15976811?backlink=2i1dd 

Nerudný fest. cz – Nerudný fest 
Výše dotace pro rok 2023: 3 500 000 Kč, místo konání: různá místa v Praze 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20290239?backlink=la130 

Prague Sounds s.r.o. - Mezinárodní hudební festival Struny podzimu 

Výše dotace pro rok 2023: 5 500 000 Kč, místo konání: různá místa v Praze 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16569595?backlink=wzt5h 



3/3   

Pražské jaro, o.p.s. – Pražské jaro 

Výše dotace pro rok 2023: 13 000 000 Kč, místo konání: pražské koncertní síně 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15360619?backlink=bp9in 

Prague Proms, o.p.s. - Mezinárodní hudební festival Prague Proms 

Výše dotace pro rok 2023: 1 400 000 Kč, místo konání: různá místa v Praze 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20290259?backlink=39zky 

 

 

K vyhledávání subjektů, kterým hlavní město Praha poskytlo dotace, doporučujeme využít 
Portál finanční podpory granty.praha.eu. Zde naleznete požadované informace, včetně míst 
konání a výše dotace. Všechny uzavřené smlouvy jsou povinně zveřejňovány v registru smluv, 

kde jednoduše vyhledáte konkrétní smlouvu s vybraným subjektem. 

https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani 

 

S pozdravem 

 

MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. 
ředitel odboru 

 

podepsáno elektronicky  

 

 


